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čo obstarává pokud by sloužila li

jich osvěžení Ale doina lid 1'ranNaAe Beseda I
eonzský zvážněl To je eo chybí

N"j'islod lijící jsou puk oltsiihy Jo
u od zajal o fi :

'minia Hnli 2(1 října 1!H7 —

ízHiý jianc Švarc ! Crtl pnt Vik

jiw prost iVdniet vím p Uohajť

zajnt'o v Piuliili líiv- - St

inu Odvolávám s mi mis riť- -

i a snauě Ván prosím zda- -

byste iifinohl & laskavě infor- -

viiti na in'lio strýce jeho ad- -

su jsem ztratil Tmomije so Lnd- -

Zemánci pracuji! v Chicagu

českému lidu: do velké míry že se

bojí že by zvážněl A nezvážní-l- i

právě! teď a utápí lir úzy války v

zábavách sotva dojde oné žádoucí

svobody Pozornhodiio je že Ra-

kousko nikdy nepřekáželo zába-

vám u českého lidu Ony jsou

prostředek jímž se lid uspává n

tak Rakousko je za nebezpečné

nepovažuje Ano právě při těch-

to hrůzách války y třeba zvážněl

a vpustit hluboko do vřdomí na-uče-

jež tato válka dává Mne

právě ty hrůzy 1ak zaměstnávají
v přemýšleni že zábava by byla

poslední věc na niž bych pomyslil

abych ly myšlenky a naučení za-

hnal Právě tady je škola života

kterou nesmím si nechat ujít
mám-l- i životu vycházet i vstříc —

rozumně Proto pak když se ně-

co má národně podnikat jsme slu

pí opojení zevním zdáním Kde

jsou dnes ty Vaše naděje v Rusko

a naše osvobození o čemž jste mne

ujišťoval v soukromém dopise? Če

ko kovář jost stár nsi !!2 roky
iroz v Hrádku u Vh Brodu na
ornv5 n také jest zoiiat Bližší

eniohu uduti protože za války
iem ndresu ztratil jak ji na lio

Sdruženi českých lékařů

v O maze a So Omaze

DR ŠRÁMEK J M

scv-zá- p roh 8 a Uickory ni

Ted Douglas CG45

DR KOUTSKÝ JOHN W

40r bcv 24 ni So Omaha

Telefon South 142

DrTnÉMTO CHAS J
1316 William ul Omaha —

Telefon Douglas 2817

Operacím se věnuje zvláštní

pozornost

DR ÉLMANEK a F„
12G2 již 13 ul Omaba

Operacím Be věnuje zvláštní

pozornost

DR OLGA ŠŤASTNÝ
S22 WorIJ-neral- Bldg
Telefon: Tyler 2C54

Tel obydlí Dr Šťastný: Har-

ney 0104

V případ? ío by nebylo odpo-

věděno zavolejte Tyler 1158

Drs CHALOUPKA a

CHALOUPKA
Zvláštní pozornost vřnovúna

ženským nemocem a operacím
24 a M ul So Omaha

My shora uvedení lékaři dle

pravidel lékařské etikety nej-

důrazněji odsuzujeme veškeré

kteréhokoliv lékaře

sama sebe ve kterýchkoliv

svými pacienty nechť

tiž je to jakýmkoliv způsobem
ať ve zprávách místních nebo

osobních 43-- tf

e jsem se zmínil Bolinj tni píiká-a- l

bych Vám napsil žc při první

nám někdo určuje život nic to žo

si ho sami určujem často ku své

škodě Dějiny jsou jedním velí-ký-

hřbitovem národů kleíí si své

věci sami určovali a určili si je tak

často že pozdějším určením prv
ní nespravili Všemu lidstvu kaž-

dému národu zvlášt je už určeno

co musí být clice-l- i mezi národy
žít I'réí-l- i si národ něco menšího

a nižšího nrž je původní jeho
Tvůrcem stanovené určení urču-

je si svou smrt Každému náro-

du třeba poznat cestu inu již na-

před určenou a ta cesta je Kristus

Národové dnes kteří jsou i malí

a stojí v Jeho právu jsou do té

míry uchráněni před běsem války
Leč takoví kteří do ní jdou sc

stanoviska vysokého povolání prá-

va a spravedlnosti — jako Anglie
a Spojené Státy A kdyby byla

Anglie vždy tak jednala nemuslla

dnes obětovat tolik krve jako mu-

sí Půli ravštěvuje nepravosti otců

na synech v národním smyslu všu-

de a komu se to protiví proto že

to stojí v Bibli a rád by to vy-

škrtal ten ať to vyškrtá z dějin
které se právě kol nás odehrávají
Otcové nynějšího pokolení pěsto-

vali národní záští a nenávisti a je-

jich synové když hřích tou uzrál

prolévají za to krev když setrvali

na sebcurčení jež jim otcové urči-

li pravdě jeden řekl: Nasel to

Bismarck Němcům zlé semeno co

teď žnou A to je hlavní co mám

proti osvobozovacímu hnutí dnešní

veřejnosti české Vyniká v ní

mnohem více odporu (zasloužené-

ho sice) proti Němci násilníku než

vyniká světla k rozumnému sebc-

určení Upíná neodvislost?! Ni-

kdo si nepřeje samostatnosti více

iřílcžitosti pošle dopis Doufám

'c se Vám budu moci odvdřěiti

Bohumil Zemánek

Taduln Itálie :!0 luVznn 1017

- Milý příteli ! Zajisté že podi- -

chům hledícím na život jen jak s?
íte se kdo Vám toto píše vsak

ulptisflr milý krajane že suad
iVús obtěžuji tímto Byl jsem zde

naučili v divadle povrchně bylo
Rusko všemohoucím kolosem —

spasitelem Slovanstva Dnes vnitřjednom táboře a sice v Padule s

ním rozvratem je bezmocné a Vapřítelem f líolialiojem dobří dru-liov- é

Í a o mnohém jsme se smluvili
še přátelské posudky v 'Pokroku'

JllVž o Vás mm' říkal a já jsem též ho nezachránily a nezaehránějí
Kde je dnes idealista Miljukovlujiuirw lil iiii t tím hhkihijí-

-

rtílé dík v bvly krásné Také Kde vůbec jaký Slovan v popředí?

Miljukov byl brzo ukřičeu Byl

přemohl ale že v tom svobodném

sebeurécuí národa neset rvali vzít-kon- ě

Kristově — v zákoně bratr
ského soužití a porazili se mezi se-bo- n

když v tom svém sebeiirěent

nechnli víru pohasínat a nenávist

bujet — Téměř bych myslil že

Rakousko nejen nebrání Čechům

v zábavách ale že samo tajné pra-

cuje pro druhé divadlo v Prazs

aby se lid bnvil a nebouřil se Bý-

vá v těch národních divadlech:

Čech mučedník prohrává dává ži-

vot za své snahy! Nie jinak by ne-

mohlo Rakousko pro sebe praco-

vat na české mysli Pravda trpí
nevítězí! S přátelským pozdraven

Jan Ruudus

P S — Události v Rusku jsou

jako pěst na oko českému nevěře-ckém- u

fatalisrnu tuším že v Po-

kroku vašem četl jsem fatnlistieký

výrok že doba zplodí potřebnou
osobu potřebného vůdce v pravý
čas Proč doba nezplodila takovou

potřebnou slovanskou osobu teď v

Rusku? Opustili jste Boha a dou-

fáte v čáry doby Doba nezplodí
nic! Vše eo se mezi lidmi děje

je podmíněno tím co předchází
Doba jen přivede ku vzklíčeni

vzrůstu a uzrání semene co se na-

před naselo Alo doba nepřemění
"kaklberové" semeno aby z něho

uzrály pěkné kukuřičné klasy
Rozsévá-- I i dnes národ český po-

vrchnosti divadlům papouškováni
života neuzrá mu z toho známost

skutečného života a nezplodí muže

pro skutečné problémy života Do-

ba jen vyjeví nemilosrdně vyje-

ví eo proú semeno a práce napřed
a kde to símě se ošetřuje — Psal

jsem v Pokroku že proto křesťan

nemůže tálmout jha s nevěřícími

poněvadž spoléhá na Boha kdežto

tito spoléhají se toliko na lidi (a

měl jsem dodat na osud — dobu)
Kdežto věřící spoléhají na Boha

jenž sc nám projevuje u věčných

neproměnit elných zákonech které

věřící jednou poznav nemůže jich

pro něčí libodání opustit na vě-

ky — Nevěrecké vlastenectví roz-

sévalo vítr a sežnulo bouři Ruso-filst- ví

v Čechách přivedlo tisíce li-

dí na šibenici — to české mučed-ivict- ví

— ale spásu žádnou národu

nepřineslo Havlíčkovo rčení: Bůh

nám svobodu nedá tu si musíme

dobýt sami jak psal jeden vojín

český z Ruska také nepomohlo
tčm vojínům co padli opuštěni

jsouce ruskou armádou A není

vyloučena možnost že by Bolševici

vydali české zajatce Rakouské vlá-

dě a tu by ta oranisovaná armá-

da česká s tím Havlíčkovým he-

slem tam odtud projevovaným asi

nezvítězila Než já doufám že je
velká část jich eo jsou lepší a

Havlíčkova že zachovali

víru v Boha věčného soudce ná-roid-
ů

který jo mocen zachovíati

jich My si svobodu dobudeme

jeu tak když při tom dobývání
věčným zákonům Božím zůstanem
věrni a jim či jemu se podrobímt

příliš velkým idealistou: Znal stá

ly více z knih a z theorie než ze

dopis Váš jsem četl a tu jsem sc i

Jendou uradil že bych Vás mold

poprosit zda byste byl tak laskav

a dopídil se správné adresy na mé-

ho strýčka jemu jsem již mnoho

Vritn ticnl níltnd n nmi7e třikráli

života Nějaký čas řídil směr Ke- -

V dostal odpověď a sice první lom

než já Ale žádání si samostatno21 list a ony dvé poěálkem břez-

na f r Psal jsem na adresu z clo

mora mi doručenou pak na adr

renský — Žid! Ano! Nenašel se

v slovanském Rusku člověk ý

který by v kritickou chví-

li udržel hlavu nad vodami! Byl
to žid ! A když i on byl zdolán za-

ujali jeho místo u vesla v nejnioe-nější-

slovanském státe dva Něm-

ci Lenin a Trocký (což nejsou je-

jich pravá jména) Proč s nimi teď

Dr B DIENSTBIER

Český zubní lékař

čtení — máme ale málo Sestra
mi poslala tři balíčky se čtením

ale nedoslal j?em žádný protož
Vám děkuji za Vaši ochotu a cle-

ní mně neposílej! e dělal bys! o si

darmo výlohy Prosím Vás jen za

to napište mé sestře lístek že jsem
od ní prádlo obdržel za něž děkuji
balíčky se čtením no Já jí psát

nemohu když píši Vám Dovoleno

mánie psát jednou týdně dopis še-

desát řádků Zdali Vás to nebu-

de obtěžovat prosil bych Vás o

podobné snímky jako jste mi za-

slal v Jupise to zajisté dojde Mu-

sím ukončit Jakmile se něco o

Vašich brat řích dovím ihned Vám

napíši Srdečně Vás zdraví přítel
Jan rohnboj

4 „

TT1VON NFJVR 2") prosinec

líi7 _ (jtfni mlakee- "Pokro
ku"! Přiloženou naleznete pou-

kázku jež zní na +"'"X z které-

hožto obnosu podržte $lf0 jako

předplatné na "Denní a Nedělní

Pokrok' ' a zbývajících ó0 centů

přidělte ke sbírce pro České Ná-

rodní Sdružení Již dávno byl

bych vám předplatné poslal nebyl

jsem ale celý podzim doma ježto
jezdil jsem s mlátičkou a shledal

jsem že obilí sypalo jen tak pro-

středně a sice žito od fi do 18 bu-šl-
ů

po akru a pšenice od !0 do 21

bušlů po akru mnoho pšenice mi-

nulé zimy vynirzlo Brambor by-

lo sice dost tisíce bušlů však jich
zmrzlo na polích Slyšel jsem že

jistá firma najmula si zdejší jeze-

ra je chtěla původně koupit ale

farmáři nemají v úmyslu je pro-

dat Firma nabízela $100 za akr

majetníci vsak jí jezer' pouze

pronajali na C měsíců za $300

však během té doby

stroje od těch jezer pozbude prá-

va a zaplatí $000 Jezera teto jsou
bohatá na draslo ačkoliv nevím

co jest na tom pravdy Abych

psal o tom jaké máme zde počr
sí tu musím sdělit že je všelija-

ké Odpusťte mému psaní za jed-

no je to můj prvý dopis do milého

mně "Pokroku" a pak do české

školy nikdy jsem nechodil tak že

co umím naučil jsem se z "Pokro-

ku" Přeji váni hojnost předpla-
titelů a šťastný Nový rok a to sa-

mé platí i všem spoliičtcnániin to-

hoto časopisu V zdejší krajině

bydlím již roků ještě ale jsem
se zde se žádným ('echem nesešel

Myslím že v zdejším okolí vůbec

žádný jiný Čech nebydlí neboť ji-

nak bych je byl již zde vyhledal
Se srdečným pozdravem na redak-

ci jakož i čtenáře a čtenářky zna-

menáni se v úctě —

Frank Smolík

Ctěný příteli! Díky za pozdrav
a přání a ohledně toho psaní ne-

mějte žádných obav Kdykoli
za vhodné jen pište a my

milerádi dopis váš otiskneme

TOPKJvA KANS dne 24 pros
1917 _ p Váel JSureS Omaha

Neb _ Ctěný příteli! Obdržel

jsem vybídku k předplacení na

Váš ct list Money order už jsem
měl koupený nějaký den před tíu4

ale nedbalostí jsem jej ihned neza-

sílal Zasílám jen dva dollary a

vracím se k 'týdennímu "Kansa-ském- u

Pokroku" Musil jsem za-

stavit "Outlook" pro obmezenost

prostředků Račtež ni i tedy zasí-

lali jen "'Kansaský Pokrok" a

'Denní a Nedělní Pokrok" zasta-

vili Zastavili list jen tak beze

všeho úsudku bylo by nemužué a

napsati co o celé jeho práci sou-

dím Vás nepotěší Uznávám do-

brou vůli sloužit lidu Dáváte za

na dopise- ol strýčka a nic Proč

sti nezamfuje existenci národa Po

tisíciletí Indiáni každý kmen

Jvlášť hledali samostatnosti pro
sebe od sousedního kmene- ale vše-

cky ty hrdinné boje Indiány neza 715-71- 6 City National l
íievím Nerad bych by se snad
hněval neb není adresa správná:
Pan Mat Pfleger South Iíaven
3lieh R 5 I) 28 a na dopise by- -

chránily poněvadž nepěstovali umMiljukov "netáhne"! Ano veli Bank Buildin?

(10 a Harney ulice)
TEL DOUGIA9 4284 %

rozumného soužití mezi sebou Ná
o (box 10!)) America tak nevím rodové kteří jsou dnes samostat-

nými nejsou samostatnými jen tímbyla-l- i správná neb ne (Tohoto

že jsou svobodni od národů jiných

kou urážkou byly mé dopisy v

"Pokroku" "netáhněte jha s ne-

věřícími" Miljukov a Kerensky

napřed táhli jha s nevěřícími s Le-

ninem a Trockýni kteří jsou ne-věr- ei

A jak dlouho s nimi mohh

jho lábnont na osvobození vlasti?

krajana jsem již vypátral a správ-
nou adresu zaslal zajatci V

Šve) Zdí jsem již 2:J měsíc v

vůkol ale proto že uprostřed se

be a mezi sebou uzákonili zásady
yyu teuy tm j nst r rrit a

Nejmodernější 38í

na Jižni straně mčstsB

Řeznický a Uze
lidského soužití projevené Kri

Až nastane v Cechách samovla- -spem již v í) táboře Nyní na prá-
ci V táboře Padule mají (Vši

stem a poněvadž se věnovali po

staletí ne prohlašováním osobnída s Jiráskem a s Masarykem to
vlastní v č

nářský závodsvobody a práva ale upravovánímdopadne tam tak jako to dopadlo
I4C1 jižní 16 ul

rfizné výhody zde však nižádné

jsme tak jako na př Němci neb

3IaďaH Což iest smutné Strava
zákonů jimž se dobrovolně pods Miljukovetit a Lvovem v Rusku

rohovali aby zaručen byl pořádekOba Jirásek i Masaryk jsoii příliš
I ujde ale raději kdyby již bylo po soužití Žádná země není v Evrovelkými idealisty než aby sny je Výfcorná uzeisárské zfcoží atd

Tel Douglas 1316pě samostatnější a svobodnější nežjich se mokly splnit Když Jiráválce Česká propaganda pokudf vím pokračovala úspěšně díky sek seděl u stolku a spřádal histo Anglie A právě tam již po stale

tí pilně jako včely parlament zarické romány historie se mu ohý
niěstnáii je děláním zákonů jimižbala pod jeho pérem ale když se

[dějiny tvoří nerozhoduje něčí ide by se jednotlivec při svobodě tak

ohradil aby nemohl škodit celku

neb jiným — To je co vadí Slo

Národní lludč naší v Paříži Teď

ale nevíme nic neb je nás zde jen
200 a to přes 50 Poláků a as "

h

Kdybych měl svobodu ně-

jakou milerád bych zde pracoval
arci nejraději na statku neb jsem
rolnický syn a život by mne těšil
Končím s pozdravy a vzpomínka-
mi prose Vás milý příteli o la-

skavou odpověď Váš Jan Píleger

vanu: On vede spasmodické silné

boje pro svobodu — osobní svobo

Národ ú$ jesl roznícen

iž do ntJhlubUca tvých zUlada

muži - Jeny - peníze

mobilizují m mo

OCHRANU NAŠICH DOMOVŮ

NeMnéJSt obranon pr domort

jest certifikát pojižtiní u ilvot tt

Světových Dřevařů
(Wixxlmen of tbe World)

850000 ílenů $3500000000 aktiv

J T YATEB W A FRAZEB

vrcbuvaný klerk svrchovaný velitel

Wwdmen of th World Bulldlni
Omaha Neb

du — ale zákon nějaký který by

zaručoval povinnosti a vymáhal

povinnosti vyplývající ze soužití

cMný zajatec Nynější adresu
tiskíiou v kanceláři Na zdar!

je mu protivný Tak ruský vojín
cdiee být vojínem — brát porce ale

zastřelí vůdce jenž ho vede do bo

je proti nepříteli — je- takový so-

cialista že než by šel bojovat s

nepřítelem země raději zastřelí

bratra krajana doma Toť ten pa- -

cifism socialistů Přes půl století

Stálá únava a slabost jest stav
na nějž si stěžují mnozí zvláště

ženy Není také divu! Jak může

býti také jinak když krev je zka-

žená lenivá a nečistá Pí II Rhv--mero-

z East WillLsom N Y mě-

la podobnou zkušenost ona však
nalezla úlevy v Dr Petru Ilobo-k- u

V jednom dopise vyslovuje
se následovně: "Hoboko jest tak

vysoce uspokojivé že jsem se roz-

hodla v další užívání léku Ze

všech léků jež jsem užívala pro
chudokrevnost a povšechnou sla-

bost Hoboko je nejlepší Dopo-

ručuji je při každé příležitosti"
Máte-l- i zájem o lék jenž je

Moderně zařízený a největái

řeznický a uzenářský lávou
vlastní nejstarši řezník

V F KUNCL
č 1244 So 13th St Omaha

Má na skladě rždy velké za

soby čerstvého různého masa

jakož i znamenitých domácích

uzenářských výrobku Ceny lev

nějěí nežli kdekoliv jinde Zbo

ti možno objednati telefonem

Douglai 1198

Padula Itálie 1 května 1917 —

Milý příteli! Dne 8 března jsem
s potěšením obdržel dopis za nějž
přijměU srdečný dík! Milerád
Vašemu přání dle možnosti chci

vyhovět Váš dopis i pohlednice

jsem nechal za oknem vystavené
tak že měl každý příležitost si je
přečisti ale nepřihlásil se nikd

kdo by něco o Vašich brat Ke h vě-

děl len poitze Jelínek z Mirošovic

mi sdělil když byl v patnáctém
roku v prosinci na dovolené jeden
Váš bratr byl doma ranču a ostat-

ní byli zdrávi Já jsem hned psal
donnl o Vaší záležitosti během še-

sti neděl budu mít odpověď a pak
Vám budu moci určité zprávy po- -

( 'cši jsou svobodni v Americe Mě-

li tu právo na sebeurčení Jak ho

užili? Základ všeho trvalého sou-

žití je náboženství Jak si stojejí
zde Češi v něm ? Vy ovšem v ' ' Po-

kroku dal jste přednost Evanjeliu
Alexandra Kumase před cvanjeli-e- m

Ježíše KriHta Nu dobrá Kde

pak zavedli Čeňi nějaké soužití

základě Alexandra Dumase poně-

vadž snad nečtou romány žádného

cizího spisovatele do té míry jako

romány Alexandra Dumase? Pak-

li to evanjelium "lásky" pouze

postačí proč nesepsal Dumas ně

ty peníze míru — nad míru hoj
skutečným dobrem jenž neobsahu-

je nic než co jest prospěšným pro
soustavu a jenž přináší žádoucí

ální péro ale tisíceré žádosti ji-

ných lidí a rozhodují právo jak
si je sám každý dovede sobě ohý-

bat a jiným předpisovat Je smut-

no u toho i to že žádný výstražný
a střízlivý hlas se- - nepřijme od tak

mnohých a ještě smutnější že li-

dé kteří by měli zůstat střízliví a

varovati nechají se oklainatl tím

"hlasem lidu" že jim je "hlasem
Božím !" Tak i p Cejnar horlivě se

dal do odporování stanovisku mé-

mu — šel se zástupem a když Ru-

sko prohlásilo republiku nadšeně

psal jaký to pomocník přibyl če-

ské samostatnosti ! atd Skoda že

zná (neb má znát) Bibli! Kdyby

ji byl dobře četl znal by z ní že

když lid židovský vyveden byl z

Kgypta nehodil se pro samosprá-

vu až teprve celé první pokolení
otroků z Egypta vyvedených vy-

mřelo 40 let Izrael bloudil po

poušti neschopen řízení vlastního

Teprve mladší vyrostlá pene-rac-

lidu již svobodného byla schopna

vejít do zaslíbené země — S Ru-

skem jak si troubám předpoklá-

dali bude to zrovna tak Vezme to

celou jednu peneraci (a to tu pří-

tomnou) než tam bude jaký vzor-

nější národní život Napřed jak
už to ukazuje a jak i presidentův

program vyžaduje Rusko rozpad-

ne se na své národní živly Polsko

Finsko Rusko Ukrajinu Kavkaz

Turkcnstan Sibiř přes půl tuctu
stát "j Schopnost všech k samo-

správě není samostatností zaruče-

na: tam budou následovat nejen
vnitřní ale i zevnitřní boje a tře-

nice aniž si pak bude moci který
národ brát za úkol dělat pořádek
v druhém neb se nastoupí dráha
'sebcurčení národi" Zásada ta

je pravá ale nezaručuje žádnému

národu ještě že j ho věci budou

dobře určeny když si je bude

sám Při revoluci se křičí-v- á

Dolů s násilníkem! A když

je dole jeden objeví se jich na tu-

cty jiných horších než ten svrže-

ný Sebcurčení národů nezaručí

jim ani život ani blaho tím nej-horší-

v našem živote není to že

Adolf A Tenopírji
Český právník

Úřadovna: čís 1325 roh 14 a $

nou Zpráv hojnost a žádnou dů-

ležitou nepřeskočíte Já však jsem
křesťan z přesvědčení ne-l- i z ne

omylnosti a tudíž mnohé co se v výsledky Dr Petra Hoboko se k
vám odvolává — Není na prodej
v lékárnách Zvláštní jednatelé

'Pokroku" napíše pominout i mu jaký román kde by bylo vidět jak

ulice JÍWllllam KEBEASKJa

1 Telefon: Doug 8397

í —Veřejný notář—
ta "láska" v lidstvu působí? Než

právě jeho romány zaměstnávají

sím Chybí Vám i jednoduchá zna-

lost písma sv a tudíž upadáte do dodávají ho lidem přímo z labo
ratoře vyrabitelů Dr Peter Fa- -se popisováním lidských úkladů ahyb kdykoli tam delate posud-- y

Chybí Vám' známost nábožen-k- á

a vede vás do chyb v posud

hrney & Sons Co 2Ó01 Washing-
ton Blvd Chicago 111 — Advv

lidské zloby a tím jsóu ty romá-n- y

živy! Ježíš Kristus učitel lá

jfrt0NrZ domu se nejlépe vše do

) zvím Co se týče Prňši 28 pluk
a Mi byly rozpuštěny a my byli

přiděleni k plukům německým a

maďarským tak že nás zůstalo Ce-chf-
i

málo pohromadě Až nyní v

zajetí jsme se zase sešli České tá- -

bory v Itálii jsou tři — na Sicílii

Sardinii a náš St Maria Abych
A'ám psal něco z našeho životu na

'

práci žádnou nechodíme jen pouze

pořádek v táboře udržujeme Kaž-

dý si krátí chvíli jak muže vyrá- -

bějí se zde špičky dýmky taba- -

těrky prsteny a různé jiné před-

měty Obdivuhodným je že vše

se provádí skoro bez nástrojů Nej

cích náboženských věcí i když Váš sky jejž íádnou osobou ve svých

románech Dumas nezastínil nejen
lásce učil on ji provozoval a na

úmysl je jít správně Někdy se

váni také stává že přání je otcem

učil nás co to stojí lásku v lidstvumyšlenky aniž by ta myšlenka by
UPOZOENÉNÍ EEAJAMŮM!

V kriikí duWS pfMihufc nj úrdoniu
Dr 1 1 Wrl ořiil viní i Icrřnl
11U tltn uUcl ilo IjudofT Flrrt Xatlonl
buiky dalo iwknje 1223- - Boh iVj i Ka-
rlům ulic

tí správná a z toho davatc někdy provozovat až k vítězství Ale ten

láskou sloužící Ježíš zašlápne sezprávy nespolehlivé Ku při

JOHN JOSTRONIČ
praktický plumbař

Ucensovaný pro Omanu a iouta
Ornátu

vykonává vždy práci první třídy
▼ oboru plumbařském zaváděni

podního topení plynovod! vo-

dovodu a pod Opravy jf ob aíí
zvláštností a vykonáváme je k

úplnému uspokojeni Veškeré

práci věnuje se ta sejvětšl péče
Výpočty zdarma Zavolejte nás
telefonem: Tyler 1299

Dílna: 1414 Jižní 13 nllca
_1 T I 1

kladu píšete v jednom z posled- - lo prachu a na jeho místo se po

staví Alexandr Dumas proto ženich čísel že CcSi v Praze potře- -

buu druhé národní divadlo anoasnější dílo zde provedené je

jedno nepostačuje Že válka všuiraz "Za svobodu" a českých do

tento jednou napsal něco o lásce v

lidstvu a nenapsal že to něco bu-

de stát! Lidé hledají dnes
gSST NejkrásnějSÍ druhy hya

de vyvolala potřebu zábav atd ÍJ--brovolníků prapor Dle íUudku

largain" A tady je: láska a

cinthů tulipánů a narcissfl pro
podzimní sázení též jiné kvetou
cí rostliny jako chrysanthenum

i uiuaiia neuriuuvyšších znalců obraz má cenu ně-- i

kolika tisíc lír Pořádají sc zde so- -

dání to je správné i nesprávné Je

nesprávné pokud se tkne divadel nic nestojí!" Lidé hnité se kupo
vat!!! TuC pravý bargaíuH! —doma Nebof so válka začala di- -

karafiáty a kapradiny dostanete
adla v Německu jsou značně o- - ke koupi a českého zahradníka aHus uvedl na pravou cestu národ

ku Kristu Žižkovi Boží bojovnípouštěna a v Paříži přestala téměř květináře ALBERTA HEUBAJKA

kolská cvičení divadla a vyučuje
so různým jazykům Píšete rnně

stran odmény žádnou na Ván ne- -

žádám vždyf je povinností každé-

ho Čecha aby svému druhu po- -

mohl Tážete se zdali máme české

ci byli bojovníci zákona jeho tím na 29 a Dorcas ul Telephone : —

'17° DE JOS F MAEEŠ

zubní lékař 1004 First

Bank Bldg 16 a Farnam
Tel Doug 509 — Adver-tisemet- it

5--
tf

uplne a herci a herečky se vcnuji
různé filužbě vlasti Jen u frontv mínil zákon Ježíše Krista A že Skleníky Harney 2286 Residence
nějaká mírná zábava pro vojíny Cřší padli nebylo tím že eizák je Harney 3673 — Advertisement 14-


